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YURTDIŞINDAN GETİRİLEN NAKDİ SERMAYE TEŞVİKİNE 
İLİŞKİN OLARAK VUK GENEL TEBLİĞİ (SIRA NO: 495) 
YAYIMLANMIŞTIR 
 
 
2018/049 no.lu Sirkülerimizde açıklandığı üzere, 7103 sayılı 
Vergi Kanunları ile Bazı Kanun ve Kanun Hükmünde 
Kararnamelerde Değişiklik Yapılması Hakkında Kanun1 {R.G. 
27.03.2018 - 30373 (II. Mükerrer)} ile vergi kanunlarında önemli 
değişiklikler yapılmıştır.  
 
Yapılan değişikliklerden bir tanesi ise, 7103 sayılı Kanun ile 
Vergi Usul Kanununa eklenen “Yurtdışından getirilerek 
sermaye olarak konulan yabancı paralar” başlıklı 280/A 
maddesidir. Buna göre,  yatırım teşvik belgesi kapsamında 
yatırım yapacak tam mükellef sermaye şirketlerine, işe 
başladıkları hesap dönemini takip eden hesap dönemi 
sonuna kadar yurtdışından getirilerek sermaye olarak konulan 
yabancı paraların, söz konusu dönem zarfında yatırım teşvik 
belgesi kapsamında sarf olunan kısmı nedeniyle oluşan kur 
farklarının pasifte özel bir fon hesabına alınarak, kur farkından 
doğan gelirlerin kurumlar vergisine tabi tutulmamasına imkânı 
sağlanmıştır.  
 
Söz konusu düzenleme, 7103 sayılı Kanunun yayım tarihi olan 
27 Mart 2018 tarihinden itibaren tescil edilen sermaye 
şirketlerine uygulanmak üzere, yine belirtilen tarihte yürürlüğe 
girmiştir. 

                                                 
1 İlerleyen kısımlarda “7103 sayılı Kanun” olarak anılacaktır. 
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Garantisi ile sınırlı bir Birleşik Krallık 
şirketi olan BDO International Limited’in 
üyesi ve bir Türk anonim şirketi olan BDO 
Yayıncılık A.Ş., bağımsız üye kuruluşlardan 
oluşan BDO ağının bir parçasını teşkil 
etmektedir. 
 
BDO International global ağının toplam 
gelirleri 2017 yılında 8,1 milyar ABD Doları 
olarak gerçekleşmiştir. BDO, 160’den fazla 
ülkede bulunan 1.500 ofiste faaliyet 
göstermekte olup, bu ofislerde denetim ve 
danışmanlık hizmetleri veren ortaklar 
dahil dünya çapında 74.000’nin üzerinde 
kişi çalışmaktadır. 
 
Dikkat ve titizlikle hazırlanan bu yayın, 
geniş anlamda görüşleri içermekte olup, 
genel bir yol gösterici olarak 
değerlendirilmelidir. Özel durumlarla ilgili 
olarak, mesleki görüş ve yardım almadan, 
bu yayına dayanarak uygulamalarda 
bulunulmamalıdır. Bu konuların kendi özel 
durumunuza ilişkin etkilerini görüşmek için 
BDO Yayıncılık A.Ş. ile temas kurabilirsiniz. 
Bu yayındaki bilgilere dayanarak belli 
eylemlerde bulunmak veya bulunmamak 
nedeniyle doğabilecek zararlar nedeniyle, 
BDO Yayıncılık A.Ş. ve ortakları, çalışanları 
ile yazarları herhangi bir yükümlülük veya 
sorumluluk kabul etmemektedirler. 
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Ayrıca, Maliye Bakanlığı’na söz konusu uygulamanın usul ve esaslarını belirleme 
konusunda yetki verilmiştir. Maliye Bakanlığı da söz konusu yetkisini kullanarak, 495 
seri no.lu Vergi Usul Kanunu Genel Tebliğini (ilerleyen kısımlarda “Tebliğ” olarak 
anılacaktır) yayımlamıştır. 25 Mayıs 2018 tarih ve 30431 sayılı Resmi Gazetede 
yayımlanan söz konusu Tebliğ, yayım tarihi olan 25 Mayıs 2018’de yürürlüğe girmiştir. 
 
Söz konusu Tebliğ ile getirilen başlıca düzenlemeler, aşağıda bilgilerinize 
sunulmuştur. 
 
1. TEŞVİKTEN YARARLANMANIN ŞARTLARI : 

Teşvikten yararlanmak için aşağıdaki şartların topluca sağlanması gerekir. Buna 
göre; 

 
i. Sermaye şirketi olunması, 

 
ii. 7103 sayılı Kanunun yayımı tarihi olan 27 Mart 2018’den sonra ticaret siciline 

tescil edilmiş olunması, 
 

iii. Kurumlar Vergisi Kanunu uyarınca tam mükellef sayılması, 
 

iv. Sermaye olarak konulan yabancı paranın yurt dışından getirilmiş olması gerekir. 

Söz konusu müesseseden faydalanmak isteyen mükelleflerin, sermaye olarak 
konulan yabancı paranın yurt dışından getirilmiş olması şartı hariç, yukarıda 
sayılan şartları “işe ilk kez başlama tarihi itibarıyla taşıması zorunlu olup, 
anılan şartların sonradan yerine getirilmesi” durumunda bu müessese 
kapsamında değerleme hükümlerinden yararlanılması mümkün bulunmamaktadır. 

 
2. YURTDIŞINDAN GETİRİLECEK YABANCI PARAYA İLİŞKİN DÜZENLEMELER : 

Tam mükellef sermaye şirketlerine, işe başladıkları hesap dönemini takip eden 
hesap dönemi sonuna kadar yurt dışından getirilerek sermaye olarak konulan 
yabancı paralar uygulama kapsamındadır. Yurtdışından sermaye olarak getirilecek 
yabancı para ise, şirketin sermaye taahhüdünde bulunan ortakları veya bunların 
yetki verdiği kişiler tarafından getirilebilir. 
  
Sermaye olarak konulacak yabancı para, tamamen veya kısmen de (bir veya birden 
fazla seferde) Türkiye’ye getirilebilir. Ancak bu durumda, getirilen ve şirkete 
sermaye olarak konulan tutarla sınırlı olmak üzere uygulamadan yararlanılır.  
 
Yurt dışından yabancı para getirildiğinin, ilgili mevzuatı çerçevesinde yetkili kurum 
ve kuruluşlar tarafından düzenlenmiş belgelerle (banka dekontu, 
deklarasyona/bildirime istinaden Gümrük İdaresinden alınan belgeler gibi) tevsik 
edilmesi mecburidir. Diğer taraftan, yabancı paranın Türkiye’ye getirilmesinden 
maksat, yurt dışında bulunan yabancı paranın ortaklar veya yetki verdiği kişilerce; 
fiziki olarak Türkiye’ye getirilmesi, Türkiye’deki bankalarda mevcut ya da yeni 
açılacak bir hesaba transfer edilmesi, 9/5/2013 tarihli ve 6475 sayılı Posta 
Hizmetleri Kanununa göre kurulan Posta ve Telgraf Teşkilatı A.Ş. veya 20/6/2013 
tarihli ve 6493 sayılı Ödeme ve Menkul Kıymet Mutabakat Sistemleri, Ödeme 
Hizmetleri ve Elektronik Para Kuruluşları Hakkında Kanun kapsamında 
yetkilendirilmiş kuruluşlar vasıtasıyla Türkiye’ye getirilmesidir. 
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6102 sayılı Türk Ticaret Kanunu bakımından şirket sözleşmesinde (6102 sayılı 
Kanunun 339, 566 ve 575 inci maddelerinde belirtilen ve sermaye şirketlerinin 
kurulmasına esas olan sözleşme), şirket sermayesinin tutarı, şirkete sermaye 
taahhüdünde bulunan kurucuların sermaye payları ve bunların ödenme şeklinin yer 
alması gerekmekte olup, anonim şirketler ile sermayesi paylara bölünmüş 
komandit şirketler bakımından nakden taahhüt edilen sermaye payının en az % 25 
inin bu şirketlerin tescilinden önce ödenmesi zorunlu bulunmaktadır.  
 
Ayrıca nakdi sermayenin 19/10/2005 tarihli ve 5411 sayılı Bankacılık Kanununa 
bağlı bir bankada, kurulmakta olan şirket adına açılacak özel bir hesaba, sadece 
şirketin kullanabileceği şekilde yatırılması 6102 sayılı Kanun bakımından 
zorunludur. Bu itibarla, sermaye şirketlerine gerek tescilden önce gerekse 
tescilden sonra sermaye taahhüdünün yerine getirilmesi amacıyla 
kurucularca/ortaklarca yapılan ödemeler madde kapsamında değerlendirilecektir.   
 
Anılan düzenleme kapsamına giren yabancı paralar, sermaye ödemesinin yapıldığı 
tarih itibariyle, 130 Sıra No.lu Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği ve 217 Seri No.lu 
Gelir Vergisi Genel Tebliğinde belirtilen esaslara göre değerlenmek suretiyle 
kayıtlara alınacak ve bu değer söz konusu yabancı paranın madde uygulamasındaki 
mukayyet değeri olarak kabul edilecektir.  
 
Şirket kayıtlarına alınan madde kapsamındaki yabancı paralar, 213 sayılı Kanunun 
280/A maddesi kapsamında ayrı olarak izlenebilecek şekilde yardımcı hesaplarda 
takip edilir. Bu hesaplar, şirketlerin aynı yabancı para cinsinden olan ancak madde 
kapsamına girmeyen yabancı paralara ilişkin hesapları ile karıştırılmamalıdır.  

 
3. UYGULAMADAN YARARLANMAK İÇİN YATIRIM TEŞVİK BELGESİNİN GEREKLİLİĞİ : 

Uygulamadan yararlanmak için ticaret siciline tescil tarihini izleyen üçüncü ayın 
sonuna kadar yatırım teşvik belgesi almak üzere ilgili mevzuatında belirlenen 
esaslar doğrultusunda Ekonomi Bakanlığına (Teşvik Uygulama ve Yabancı Sermaye 
Genel Müdürlüğüne) ya da ilgili yerel birimlere (Kalkınma Ajansları, Sanayi 
Odaları) başvuruda bulunulmalıdır. 
 
Örneğin; 11.5.2018 tarihinde ticaret siciline tescil edilen tam mükellef bir 
sermaye şirketinin, mezkûr madde uygulamasından yararlanabilmesi için, 
31.8.2018 tarihine kadar yatırım teşvik belgesi almak amacıyla başvuruda 
bulunması zorunludur. 
 
Mükelleflerin yapmış olduğu yatırım teşvik belgesi başvurularına ilişkin belgeleri 
213 sayılı Kanun uyarınca muhafaza ve gerektiğinde ibraz etmesi gerekmektedir. 

 
4. UYGULAMA KAPSAMINA GİREN YABANCI PARALARIN DEĞERLEMESİ : 

Yurt dışından getirilerek şirkete sermaye olarak konulan yabancı paralardan, 
yatırım teşvik belgesi için yapılan başvuru tarihine kadar sarf olunmayan kısım, 
başvuru tarihine kadar geçen vergilendirme dönemlerine ilişkin değerleme 
günlerinde mukayyet değeriyle değerlenmelidir. Diğer taraftan, söz konusu 
yabancı paraların mukayyet değerle değerlemesine ilişkin mükellefin tercihi, 
işlemi takip eden ilk geçici vergi beyannamesi ile birlikte vergi dairesine 
bildirmelidir. 
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Yatırım teşvik belgesi almak için ticaret siciline tescil tarihini izleyen üçüncü ayın 
sonuna kadar başvuruda bulunulması halinde, yurt dışından getirilen paralardan 
sarf olunmayan kısım, işe başlanılan hesap dönemini takip eden hesap dönemi 
sonuna kadar mukayyet değeri ile değerlenecektir.  

 
Yatırım teşvik belgesi başvuru süresinin bitim tarihini içine alan vergilendirme 
dönemine ilişkin değerleme gününde de bu paralardan sarf olunmayan kısım, 
yatırım teşvik belgesi almak için başvuru yapılıp yapılmadığına bakılmaksızın 
mukayyet değeri ile değerlenecektir.  
 
Yatırım teşvik belgesi almak için belirtilen sürede başvurulmuş olmasına karşın, bu 
başvurunun ilgili makamlarca reddolunması halinde, red tarihinin içinde 
bulunduğu vergilendirme dönemi sonunda da bu yabancı paralardan sarf 
olunmayan kısım mukayyet değeri ile değerlenir.   
 
Örnek: Hesap dönemi olarak takvim yılı esasını kullanan, ticaret siciline tescil 
tarihi 10.5.2018 olan ve madde kapsamında değerleme yapmak isteyen E Ltd. Şti. 
31.8.2018 tarihine kadar yatırım teşvik belgesi almak için ilgili kurumlara 
başvuruda bulunmalıdır. Mükellef, ikinci ve üçüncü geçici vergi dönemi sonunda 
madde kapsamına giren yabancı paralardan sarf olunmayan kısmını mukayyet 
değeri ile değerleyebilecek olup, bu tarihe kadar başvuruda bulunması halinde, söz 
konusu yabancı paralardan sarf olunmayan kısmını 31.12.2019 tarihine kadar 213 
sayılı Kanunun 280/A maddesi uyarınca mukayyet değeri ile değerlemeye tabi 
tutacaktır. Ancak bu süre zarfında yatırım teşvik belgesi başvurusunun 
reddedilmesi halinde, red tarihinin içinde bulunduğu vergilendirme dönemine 
kadar (bu dönem dahil) söz konusu yabancı paralar mukayyet değeri ile 
değerlenecektir. 
 
Uygulamadan yararlanmak isteyen mükelleflerce, 213 sayılı Kanunun 280/A 
maddesinde öngörülen süre dahilinde;  

 
 Yatırım teşvik belgesi almak için başvuru yapılmaması halinde, başvuru 

süresinin bitim tarihini içine alan vergilendirme dönemini takip eden 
vergilendirme dönemine ilişkin değerleme gününde, 
  

 Yatırım teşvik belgesi almak için başvuru yapılmasına karşın, bu başvurunun 
ilgili makamlarca reddolunması halinde, red tarihinin içinde bulunduğu 
vergilendirme dönemini takip eden vergilendirme dönemine ilişkin değerleme 
gününde,   

 
 Yatırım teşvik belgesi almak için başvuru yapılmış olmasına karşın, bu belgenin 

çeşitli sebeplerle işe başlanılan hesap dönemini takip eden hesap dönemi 
sonuna kadar alınamaması halinde işe başlanılan hesap dönemini takip eden 
hesap döneminin son vergilendirme dönemine ilişkin değerleme gününde, 

 
 Yatırım teşvik belgesi almak için başvuru yapılmış olması ve belgenin de işe 

başlanılan hesap dönemi veya müteakip hesap dönemi içerisinde alınmış olması 
halinde, işe başlanılan hesap dönemini takip eden hesap döneminin son 
vergilendirme dönemine ilişkin değerleme gününde,  

 
madde kapsamına giren yabancı paralardan sarf olunmayan kısım, 213 sayılı 
Kanunun 280 inci maddesi uyarınca değerlenerek oluşan kur farkları, ilgili gelir ve 
gider hesaplarına alınmalıdır.  
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Uygulama kapsamına giren yabancı paraların 213 sayılı Kanunun 280’inci maddesi 
uyarınca değerlendiği vergilendirme dönemlerinden sonra bir daha mukayyet 
değeri ile değerlenme imkânı bulunmamaktadır. 

 
 
5. SERMAYE OLARAK KONULAN YABANCI PARANIN YATIRIM TEŞVİK BELGESİ 

KAPSAMINDA VEYA DIŞINDA HARCANMASI : 

Uygulama kapsamına giren yabancı paraların, işe başlanılan hesap dönemini takip 
eden hesap dönemi sonuna kadar yatırım teşvik belgesi kapsamında sarf olunması 
halinde, sarf olunan kısım nedeniyle sarf olunma tarihi itibariyle oluşan kur 
farkları 213 sayılı Kanunun 280/A maddesi uyarınca pasifte özel bir fon hesabına 
alınır. Bu durumda olumlu kur farkları bu hesabın alacağına, olumsuz kur farkları 
ise bu hesabın borcuna kaydedilecektir. 
 
Yatırım teşvik belgesi kapsamında sarfiyat, madde kapsamına giren yabancı 
paranın, yatırım teşvik belgesi kapsamında yapılacak yatırımlara ilişkin 
ödemelerde kullanılması anlamına gelmektedir.  
 
Düzenleme uyarınca fon hesabına alınacak kur farkı doğuran ödemelere ait 
yatırımlar, yatırım tamamlama vizesinde de yer almalıdır. Bir başka deyişle, 
yatırım tamamlama vizesinde yer almayan veya ilgili mevzuatı uyarınca yatırım 
desteklerinden faydalanması mümkün olmayan yatırım harcamaları nedeniyle 
oluşan kur farklarının 213 sayılı Kanunun 280/A maddesi kapsamında fon hesabına 
alınması mümkün bulunmamaktadır.  
 
Yatırım teşvik belgesinde yer almasına karşın Ekonomi Bakanlığı tarafından verilen 
izin ile devir, satış veya ihraç işlemine konu edilen kıymetler için yapılmış 
harcamalar nedeniyle ortaya çıkan ve fon hesabına alınan kur farklarına ilişkin 
olarak her hangi bir düzeltme işlemi yapılmasına gerek bulunmamaktadır.  
 
Yatırım teşvik belgesinin iptal edilmesi durumunda ise, iptale konu belge 
kapsamında sarf olunan yabancı paralar nedeniyle oluşan kur farkları için bu 
uygulama kapsamında işlem tesis edilemez. 
 
Yatırım teşvik belgesi kapsamında yapılan sarfiyatın doğrudan ilgili yabancı para 
cinsinden yapılması veya bu paraların Türk Lirasına çevrilerek yapılması mümkün 
bulunmaktadır. Şu kadar ki yabancı paranın Türk Lirasına çevrilerek sarf olunması 
halinde, çevrim işleminin yapıldığı tarihte ödemenin yapılması şarttır. Aksi halde, 
213 sayılı Kanunun 280/A maddesi kapsamına giren yabancı paraların Türk Lirasına 
çevrilmesi nedeniyle oluşan kur farklarının fon hesabına alınması mümkün 
bulunmamaktadır. 
 
Yatırım teşvik belgesi alınmadan, 213 sayılı Kanunun 280/A maddesi kapsamına 
giren yabancı paraların sarf olunması nedeniyle oluşan kur farklarının fon hesabına 
alınması mümkün bulunmamaktadır.  
 
Diğer taraftan, madde kapsamına giren yabancı paraların, yatırım teşvik belgesi 
haricinde sarf edilmeleri durumunda, bu harcamalar nedeniyle lehe ve aleyhe 
oluşan kur farkları ilgili gelir veya gider hesaplarına dâhil edilerek kurum 
kazancının tespitinde dikkate alınmalıdır. 
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6. ÖZEL FON HESABINDA BİRİKEN KUR FARKLARININ DURUMU : 

Uygulama kapsamında yurtdışından getirilen yabancı paralara ilişkin kur farklarının 
takip edildiği fon hesabının, sermayeye ilave edilme dışında, herhangi bir suretle 
başka bir hesaba nakledilmesi veya işletmeden çekilmesi halinde, bu işlemlerin 
yapıldığı dönemlerin kazancı ile ilişkilendirilmeksizin, kurumlar vergisine tâbi 
tutulur. Şirketin tasfiyesi halinde de aynı şekilde işlem tesis edilir.  

 
Diğer taraftan, Kurumlar Vergisi Kanununa göre yapılan devir ve bölünme 
hallerinde, fon hesabında yer alan tutarlar işletmeden çekilmiş veya başka bir 
hesaba nakledilmiş sayılmaz. Söz konusu fon hesabının tamamen veya kısmen 
devrolunduğu kurumlar için de yukarıda belirtilen hükümler geçerlidir. 
 
İşe başlanılan hesap dönemini takip eden hesap dönemi sonu itibariyle, 213 sayılı 
Kanunun 280/A maddesi uyarınca oluşan fon hesabı borç bakiye vermiş ise, bir 
başka deyişle madde kapsamına giren yabancı paraların yatırım teşvik belgesi 
kapsamında sarf olunması nedeniyle bu dönem zarfında şirketler aleyhine net 
olarak kur farkı zararı oluşmuş ise, bu durumda şirketler lehine bir fon oluşmadığı 
ve sermayeye ilave edilecek bir unsur ortaya çıkmadığından, bu bakiye tutar bu 
dönem sonu itibariyle zarara geçirilmek suretiyle kapatılacaktır. 

 
7. UYGULAMAYLA İLGİLİ DİĞER ÖNEMLİ HUSUSLAR : 

Uygulamadan yararlanılması ihtiyaridir. Ancak, yararlanılmaya başlanırsa, ilerleyen 
yıllarda tercih değiştirilemez. 
 
Uygulamadan esasen, tam mükellef sermaye şirketlerinin şirket sözleşmelerinde 
taahhüt edilen sermaye rakamının işe başlanılan hesap dönemini takip eden hesap 
dönemi süresince ödenen tutarı için faydalanılacak olmakla birlikte, söz konusu 
süre zarfında 6102 sayılı Kanuna uygun şekilde yapılacak sermaye artırımları 
kapsamında şirketlere konulacak ve madde kapsamına giren yabancı paralar için 
de uygulamadan yararlanılması mümkündür. 
 
Uygulama kapsamında, değerleme gününde mukayyet değer ile değerlenen 
yabancı paralar, tutarına bakılmaksızın, ilgili olduğu yabancı para karşılığı da 
gösterilmek suretiyle, kurumlar vergisi ve kurum geçici vergi beyannameleri eki 
mali tablo dipnotlarında ayrıca raporlanmalıdır.  

 
 
Saygılarımızla, 
 


